БУ ДПО РК
«Калмыцкий республиканский институт  повышения  квалификации

работников образования»

ПРИКАЗ №_189__

 от « 15 »__12_____  2021 г.                                                                     г. Элиста

О проведении республиканского семинара
«Использование оборудования  центров
«Точка роста» в формировании функциональной
грамотности школьников»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 16 декабря 2021г. в 14.30ч. республиканский семинар
«Использование оборудования  центров  «Точка роста» в формировании
функциональной грамотности школьников»
2. Утвердить программу семинара, список слушателей (приложение №1,2).
3. Учебно-методическому и информационно-издательскому отделу КРИПКРО
подготовить сертификаты лекторам и участникам семинара согласно
Приложению №1, №2.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Антонову А.Г.,
руководитель ЦНППМ

Ректор                                                            Л. Д. Мунчинова

Приложение № 1
 № 189    от «15  » 12  ______2021 г.

Программа республиканского семинара «Использование оборудования  центров

«Точка роста» в формировании функциональной грамотности школьников»

Дата проведения: 16 декабря 2021 г.

1. Приветствие Мунчинова Л.Д, ректор БУ ДПО РК «Калмыцкий
республиканский институт повышения квалификации работников
образования»

2. Формирование функциональной грамотности школьников. Бовикова В.О.,
старший преподаватель кафедры естественно-математических
дисциплин БУ ДПО РК «КРИПКРО».

3.  Использование цифровых образовательных платформ в обучении
школьников. Тронева Л.Ф., преподаватель-организатор ОБЖ МКОУ
«Обильненская СОШ» Сарпинского района.

4. Центр цифрового и гуманитарного образования «Точка роста» МБОУ
«Элистинский лицей»: расширение возможностей дополнительного
образования лицеистов. Руководитель центра «Точка роста» МБОУ
«Элистинский лицей» г. Элисты Харцхаева О.А.

5.  Оказание первой помощи при сердечно-легочной реанимации. Мастер-
класс.  Приемы удаления инородного тела из верхних дыхательных путей
пострадавшего».  Мастер-класс.  Адьяев Н.П., педагог дополнительного
образования  центра «Точка роста» МБОУ «Элистинский лицей».

6. Мастер-класс «Работа с мультидатчиком Релеон физика-5». Монкилов
Э.Р., учитель физики МБОУ «СОШ № 15» г. Элисты.

7. Занятия по робототехнике в Центре «Точка роста» как фактор
формирования функциональной грамотности школьников. Бургуева И.А.,
директор МБОУ "Ергенинская СОШ им. Л.О. Инджиева»
Кетченеровского района.

8. Мастер-класс «Дроны в разработках будущего». Санджарыков О.Г.,
педагог дополнительного образования Детского технопарка
«Кванториум» БУ ДО РК «РЦДТ».

9. Центр цифрового образования детей "IT-куб" - площадка для
формирования современной образовательной экосистемы. Убушаева
Камила Сергеевна, руководитель центра "IT-куб"; Церенов Олег
Владимирович, преподаватель направления "Современные тенденции
виртуальной и дополненной реальности";  Штрыков Олег Олегович,
Ильченко Кирилл Николаевич, преподаватели направления
"Программирование роботов".

Приложение №2
№ 189    от «15  » 12  ______2021 г.

Список слушателей республиканского семинара Использование оборудования
центров  «Точка роста» в формировании функциональной грамотности

школьников»

№ Ф.И.О. Район  ОО
28

Ган Валентина Григорьевна Городовиковск
МКОУ "ГМГ им. Б.Б.
Городовикова"

7
Надмидова Ольга Викторовна Городовиковский

МКОУ "Городовиковская
СОШ №3"

32
Данара Александровна Балыкова Городовиковский

МКОУ "Кировский сельский
лицей"

68 Евгений Владимирович Лопатка Городовиковский  МКОУ "Чапаевская СОШ"

29
Белоконь Ирина Михайловна Городовикоский

МКОУ "Кировский сельский
лицей"

31
Лузганов Алексей Сергеевич Ики-Бурульский

МБОУ "Оргакинская СОШ
имени Э. Чоноскаева"

38
Джантелеова Надия Салаватовна Ики-Бурульский

МБОУ "Оргакинская СОШ
им. Э. Чоноскаева"

1
Виктор Очирович Какишев Кетченеровский

МКОУ "Алцынхутинская
СОШ им Г.О.Рокчинского"

5 Энеев Денис Сергеевич Кетченеровский МКОУ "Шаттинская СОШ"

12
Горяев Олег Лиджиевич Кетченеровский

МКОУ "Ергенинская СОШ
им. Л. О. Инджиева"

19
Тамара Нохаевна Манджарикова Кетченеровский

МКОУ "Алцынхутинская
СОШ им. Г.О. Рокчинского"

24
Дорджиев Бембя Эрдниевич Кетченеровский

МКОУ Ергенинская СОШ
имени Л. О. Инджиева

43 Утнасунова Надежда Борисовна Кетченеровский МКОУ "Сарпинская СОШ"

67
Ярмова Наталья Степановна Кетченеровский

МКОУ ,,Кегультинская СОШ
имени М.А.Сельгикова,,

70
Королева Наталья Геннадьевна Кетченеровский

МКОУ «Кегультинская СОШ
им. М.А.Сельгикова’

80
Шурганов Аскан Шурганович Кетченеровский

МКОУ"Кетченеровская
многопрофильная гимназия
имени Хонина Косиева"

87
Якшаева Байр Дорджиевна  Кетченеровский

МКОУ "Алцынхутинская
СОШ им. Рокчинского Г.О. "

14
Лиджиева Ольга Александровна

Кетченеровского РМО
Отдел образования и
культуры

МКОУ "Ергенинская СОШ
им. Л. О. Инджиева"

21
Будиева Татьяна Федоровна Кетченеровское РМО

МКОУ "Алцынхутинская
СОШ имени
Г.О.Рокчинского"

18
Манджиева Светлана Очировна Кетченеровское РМО

МКОУ"Ергенинская СОШ
имени Л.О.Инджиева"

6
Ахадуева Ольга Николаевна Малодербетовский

МКОУ "Тундутовская СОШ
им.И.Т.Черткова"

9
Дорджиева Светлана Борисовна Малодербетовский

МКОУ "Плодовитенская
СОШ"

36
Крицкая Анна Александровна Малодербетовский

МКОУ"Плодовитенская
СОШ"

44
Погорелов Юрий Петрович Малодербетовский

МКОУ МДСОШ
им.К.Д.Убушиевой

81
Баринов Анатолий Коваевич  Малодербетовский

МКОУ «Малодербетовская
гимназия им.Б.Б.Бадмаева»

83
Барангов Андрей Борисович Малодербетовский

МКОУ "Малодербетовская
гимназия им.Б.Б.Бадмаева"

16
Оксана Александровна Черткова Малодербетовский

МКОУ "Малодербетовская
СОШ имени К.Д Убушиевой"

78
Амиков Артём Лиджиевич  Малодербетовский

Малодербетовская Гимназия
им. Б.Б.Бадмаева

82
Такмакова Виктория Анатольевна Малодербетовский

МКОУ "Тундутовская
средняя общеобразовательная
школа имени И.Т. Черткова"

35
Мухлаева Булгун Дорджиевна Малодербетовский

МКОУ " малодербетовская
СОШ им.К.Д.Убушиевой"

40
Иванова Эльвира Владимировна  Октябрьский

МКОУ "БЦСОШ 2 им.
М.В.Хонинова"

77
Марсунов Юрий Николаевич

Октябрьского РМО Отдел
образования

МКОУ "Цаган-Нурская СОШ
им.Н.М.Санджирова"

50
Бухаева Ирина Борисовна Приютненский

МКОУ Ульдючинская СНГ
им. О.Д. Мукаевой"

62 Бадмаева Елена Николаевна Приютненский МКОУ Булуктинская СОШ

64
Заруднева Анна Васильевна Сарпинский

МКОУ " Садовская сош № 2
имени Д.А. Маковкина"

75 Пономарева Евгения Владимировна Сарпинский  МКОУ"Садовская СОШ 1"

85
Татьяна Ивановна Саламахина Сарпинский

МКОУ "Садовская сош№2
имени Д.А.Маковкина"

86
Тронев Алексей Анатольевич Сарпинский

МКОУ "Садовская средняя
общеобразовательная школа
№2 имени Д.А. Маковкина"

20
Манджиева Деляш Кануровна  Целинное РМО

МОБУ «Троицкая гимназия
им. Б.Б. Городовикова»

13
Очаева Герел Евгеньевна Целинный

МОКУ "Вознесеновская
СОШ им. И. В. Гермашева"

23
Нагадинов Александр Вячеславович Целинный

МОБУ "Троицкая СОШ им.
Г.К. Жукова"

25 Довгаев Вадим Валерьевич Целинный МОКУ "Партизанская СОШ"

26
Ли Светлана Хараевна Целинный

МОКУ "Ики-Чоносовская
СОШ имени С.О.Дорджиева"

51
Саранова Анна Дорджиевна Целинный

МОБУ "Троицкая СОШ им.
Г.К.Жукова"

74
Бюрчиева Данара Анатольевна Черноземельский

МБОУ "Адыковская СОШ
им. Г. Б. Мергульчиева"

76
Бюрчиев Владимир Адыкович  Черноземельский

МБОУ"Адыковская СОШ им.
Г. Б. Мергульчиева"

17
Горяева Кемя Ногалаевна Черноземельский

МКОУ "Артезианская СОШ
им. З.Н. Босчаевой"

71
Базаева Анжела Анатольевна Черноземельский

МКОУ "Комсомольская
СОШ им.Н.С.Манджиева"

41
Елена Владимировна Мирошниченко Черноземельский

МКОУ "Комсомольская
СОШ имени Н.С.
Манджиева"

39
Натырова Динара Шарапидиновна  Черноземельское РМО РК

Комсомольская СОШ
им.Н.С.Манджиева

3 Филоненко Наталия Михайловна  Элиста МБОУ "СОШ 2"

8 Мархутова Айса Анатольевна  Элиста  МБОУ "СОШ 2"

33
Ермаков Олег Анатольевич  Элиста

МБОУ "Элистинская
многопрофильная гимназия"

46
Мурат-Али Нугманович Манкаев Элиста

МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа
№17" им. Кугультинова Д. Н.

49
Олчанова Светлана Алексеевна  Элиста

МБОУ "СОШ № 23 им.
Эрдниева П.М."

22 Манджиева Гренада Борисовна Элиста МБОУ "СОШ 12"

42
Картаев Босхомджи Юрьевич Элиста

МБОУ "СОШ №3 имени Н.Г.
Сергиенко"

34 Наталья Борисовна Бадмаева Элиста МБО "Средняя

общеобразовательная
школа№2"

10 Гедерим Марина Алексеевна Элиста МБОУ "СОШ №12"

11 Мухин Станислав Сергеевич Элиста МБОУ "СОШ №12"

15
Болдунов Аркадий Борисович Элиста

МБОУ Элистинская
классическая гимназия

27 Мушаев Максим Владимирович  Элиста МБОУ СОШ 3

37 Сангаджиев Чингис Геннадьевич Элиста МБОУ СОШ №10

84
`Кравцов Ростислав Юрьевич Элиста

МБОУ "СОШ № им.Н
Очирова"

52
Бембеева Лариса Гаряевна Юстинский

МКОУ "Барунская СОШ
имени Х.Б.Сян-Белгина"

54 Даваева Баин Владимировна Юстинский МКОУ"Татальская СОШ "

55
Оконова Светлана Игоревна Юстинский

МКОУ "Барунская СОШ
имени Х.Б.Сян-Белгина"

57 Манджиева Валерия Вячеславовна  Юстинский МКОУ «Татальская СОШ»

58 Чимидова Ритта Борисовна Юстинский  МКОУ «Татальская СОШ»

60 Алефтина Николаевна Мингяева Юстинский МКОУ "Юстинская СОШ"

63
Мингяев Валерий Бадмаевич Юстинский

МКОУ "Цаганаманская СОШ
2"

65
Лиджиев Александр Цеденович Юстинский

МКОУ "Цаганаманская СОШ
№2"

69
Аржанов Сангаджи Юрьевич Юстинский

МКОУ "Барунская СОШ
имени Х.Б. Сян-Белгина""

72
Бембеев Петр Горяевич Юстинский

МКОУ "Барунская СОШ
имениХ.Б.Сян-Белгина"

47
Бадмаева Валентина Нямишевна Юстинский

МКОУ «Цаганаманская СОШ
№2»

48
Улюмджиева Наталья Бадмаевна Юстинский

МКОУ «Цаганаманская
гимназия»

53 Канкаева Баир Михайловна  Юстинский  МКОУ Татальская СОШ

56 Горяева Вероника Викторовна  Юстинский  МКОУ ТАТАЛЬСКАЯ СОШ

59 Муев Эрдне Чемянович Юстинский  МКОУ "Татальская СОШ"

66 Джуджаева Галина Улюмджиевна Юстинский  МКОУ ЮСТИНСКАЯ СОШ

Шонхурова Рада Борисовна Юстинский

МКОУ "Барунская СОШ
имени Х.Б.Сян-Белгина"

61
Эрендженова Татьяна Ульяновна Юстинский

МКОУ "Барунская СОШ
им.Х.Б.Сян-Белгина"

30
Кравченко Ирина Владимировна Яшалтинский

МКОУ "Бага-Тугтунская
СОШ"

79
Лоренец Виталий Иванович Яшалтинское РМО

МКОУ "Яшалтинская СОШ
им.В.А,Панченко"

2
Убушиев Александр Анатольевич Яшкуль

МКОУ "Яшкульская
многопрофильная гимназия
имени Хаглышевой Е.К."

45 Халгаев Бата Николаевич Яшкуль МКОУ"Яшкульская СОШ"

4
Решетникова Антонина Николаевна Яшкульский

МКОУ "Привольненская
СОШ"